ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2013              № 649

Об утверждении Положения
об управлении находящимися
в собственности города Иванова
акциями акционерных обществ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в целях наиболее эффективного управления
имуществом (акциями акционерных обществ), находящимся
в собственности города Иванова, руководствуясь статьей 31 Устава
города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об управлении
находящимися в собственности города Иванова акциями акционерных
обществ.

2. Администрации города Иванова разработать и утвердить:
2.1. Примерную форму директив представителям интересов города

Иванова в совете директоров акционерного общества, акции которого
находятся в собственности города Иванова.

2.2. Примерную форму директив представителям интересов города
Иванова на общем годовом/внеочередном собрании акционеров
акционерного общества, акции которого находятся в собственности
города Иванова.

2.3. Примерную форму доверенности представителям города
Иванова на представление интересов города Иванова на общем
годовом/внеочередном собрании акционеров акционерного общества,
акции которого находятся в собственности города Иванова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальном сайте Ивановской городской Думы в сети
Интернет.

Глава города Иванова              В. Сверчков